wiversis  christi fidelibus. presentem litteram visuris. ' Reynerus miles

dictus de hammenburc. paratam. ad queuis beneplacita” voluntatem.
Gesta hominum plerorumque ambiguitatis scrupulam  aboleret. si non per-
henni litterarum testimonio fulcirentur. Notum igitur volo tam natis quain
nascituris vninersis christi fidelibus. me de consensu heredum meorum,
engelberto dicto de pomerio burgensi in rozstok. mansum integrum et di-
midium in monekehagen. dictos haghersche houen. secundum iusticiam hag-
hersche recht *) nuncupatam. voluntate libera vendidisse. vxorj nichilominus
cius et heredibus ipsius. sine omni exactione, peticione. et seruicio libera-
liter porrexisse. agros memoratos perpetuis temporibus possidendos, quo-
rum termini ab aggere et ab ampne protenduntur. Judicia vero excessnum
que in_bonis iam dictis perpetrantur, predictus engelberius, aut heredes ip-
sius ad. Ix. solidos totaliter ad vsus suos iudicabunt. Judicia vero maiora,
palmam seu collum tangencia ego reynerus iudicabo duas partes satisfac.
tionis, ipse autem engelbertus seu heredes 'ipsius terciam receptuti.’ Coloii
preterea mei cum suis. iudicia mea. et sua. vicissim querere sunt astricti,
Super hec omnia pecora mea cuin suis. et sua cum meis. fine impedimento
in pascuis ipsius, et meis libere depascentur. ‘Ne autem hoc factum meum
racionabile per processum ‘temporis valeat inmutari presens scriptum  inde
confectums * Sigillis, domini waldemari de rozstok. domini georgij de

1) Weil idy Auffldrung Sber dies five die vaterlind. RedhtsGefdidite merbwbrdige 7 ¥
‘ Jnftitut wanfde, laffle i) viefe blofe Privattivfunde Hier abdrucken, die fi < -

andh fhon durd) ihe fiw uns velativ Hohes ’wte}\ ausieichnes,
2
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Forke. domini gherardi de snakenburc. et meo. feci roborari, huius rei
testes sunt. dominus gottanus miles dictus mordere et dominus hinricus de
Forke.  Fohannes de hakenbeke et hinricus frater suus. reddagus. magister
cocorum.  Retz filius hinrici de ghubecow. zwone. hinricus filius domini
adolphi. Johannes filius zeghefridi. hinricus sapiens. hermannus billerbeke.
volomarus miger.  Johannes humularius. willekinus. et alij quam plures,
Datum rozstok. anno gracie. mC. cc® lxvij® In crastino beati Jacobi
apostoli 2),

- IL.

[ icolaus und feine Shhne Heintich, Jobann und Vernhard, Hen 3u Werle
“Uperleifien dem NonnenKlofter 3. b. Kreny in NReffod das volle Cigenthum ded
gangen Dorfes Vandowe (Bandow A, Sdhwvaan.) mit allcinigem Borbehalte
der Dbern Gerichtsbarfeit, Giiftrow 17, Mai 1274,  Aus einer aufeultivten
Gopie auf Papier von 1598 im Grofih. Schwerin, Archive. (Ex actis wegen
ves Klofters jum §. Creuz, in specic e fasc, de 1590 sqq. wegen etlicher
eingesogenen Giiter ibique aud dem Wortrage der Priovin 25, de dato Rofiod

30, De¢, 1598.) ]

1. nomine sancte et indinidue trinitatis. Nicolaus Dei gratia et filij eius
dilecti Henricus et Johannes nec non et Bernhardus Domini de HWerle,
omnibus presens scriptum visuris. salutem in . perpetuuim. Ne gestarum re-
rum. composicio decursu temporis euanescat ct pereat. Discretorum proui-
dencia solet eas per litteras eternare, Hinc est quod scire volumus presentes,
¢t posteros non latere ; Quod nos de bona nostra voluntate et vnanimi
consilio et consensu ad honorem omnipotentis Dei et beate virginis marie
cenobio sanctimonialium sancte crucis in Rozstoc quarum oracionibus nos et
nostras vxores participes esse fecerunt, villam integram Bandowe, et ipsius
proprietatem cumn terminis suis et omni iure videlicet pratis, pascuis, siluis,
agris, aquis, cultis et incultis, vijs et invijs, peticionibus et exactionibus vr-
bium et poncium structuris et vectigalibus et quibuscupque censeantur voca-
bulis vel nominibus vendidimus et dimisimus pro m. et ccc, mr. den. libere
in perpetuum possidendam ordinandam disponendam et ad vsum suum pro
vel melius poterit ampliandum Ipsi etiam indicia minora secundum ius

s e R

2) An demfelben Tage fielte der Nitter Neyner_von Hamburg eine pOllig gleichlans
~ tende 1cFunde aug, in welder er dem Wilhelm von Baumgarten chenfall8
anderthath Hufen tn Mondyhagen 3u Hagerfdem ‘m-ed)tée_uerfanft- Anch

viefen Berfauf hat Herr Heinrvich) von Mecklendurg 1323 beftitigt. -
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vasallorum nostrorum_ plenarie dimittentes De maioribus vero iudicijs colli
videlicet et manus, aduocato nostro’ in eadem villa iudicante Sepedicto ‘ce-
nobio medictatem  emende si- qua emerserit 'dimittimus, nobis - medictatem
reliquam  reseruando.  Ne'igitur- huius modi factum possit a nostris suc-
cessoribus: 'dubitarj sigillorum ' nostrorum  testimonio duximus roberandum
Testes sunt «milites Reymbertus * de. stoculete: Henricus Luche Heinricus
Grabe Nicolaus ' Gallus advocatus in' Gustrowe Jordanus et Gerardus
fratres dicti de Cropelin: Johannes barolti, Adam Spottegeile et alij quam
plures’ prouidi- et honesti “‘Acta sunt hec'anno domini Mo, CC®, LXXiiijo.
Datum  Gustrowe de wanu Godefridi - prepositi - Gustrowensis ij. Nonas

Maij 1),

. : 14

[ Herzeg Otto von Vraunfdweig, Bogislav,; Herjog der Slaven (d. h. der

- Pommern) Wistaus Fhnft ton Rigen, Aeihridh umd Fobhann “Hertn
3u Werle, Helmold und LVicolaus, ju Sdwerin, Bernbard, ju Danz
nenberg Guafen, " Heinvidy und Jobann ju Yiectelnburg, Tobann,
Liicolaus und Boruwin, 3u Roftock Herin . verbinden fidh auf 10 Jahre
gegen alle 1nd jeden mit Ausnahme ves Vijhofs Conrad -von Verden, bder
Herzdge von Braunfhyweig und ves Grafen Gerbard von Holftein umd
treten mit” ihren Vafallen dem 10jdhrigen Landfrieden bei, weldyen die wendifhen
Heren und Stavte gu Roftock abgefchloffen batren. d. d. Boisenburg 1283,
Aus dem Driginale auf Pergamens im Grofihersogl. Archiv su Schwerin mit
-bem gnbangenden gber. fehr befhadigten Siegel des Herzogs Otto, ein Lowe;
weifed Wadys T = | , '

Nof 0rto. dej gracia - dux Brunfwicensium 1) < Recognoscimul litteris
presentibus, ‘puplice protestantel ~ quod de mutuo consilio nostrorum fide
oy ~ ‘cum nobilibuf virif — consangwineif nostrif dilectif.  Bughesclawo
duce [clauorum 2), wizsclawo principe rujanorum - Heinrico et ' Jo-
hanne ~ dominis de werle-— Helmoldo ~ et Nicholao comitibus cierinen-
sibus ~ Bernarido comite de dannenberge ~ Heinrico ‘et oJohanne ~ domi-
nif magnopolensibuf ~ Fohanue ~ Nicholao - et Boruwino - doninif de
rozstok 3). ‘waitj sumufl manualj federe - cum nostrif militibuf infra

-
Rt AT Y

1) Bgl. unten n. VIII, :

1) D h. von Lincbuyg.

©2) 0. .ovon Pommern Steptin. ‘ JLES e o
'3) Die diel E¥hne Waldemars Herer 1y Noftod. ik
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scriptis — et conuenimus in hunc:-modum’ . quod ipsis astare debemus -
toto pposse — contra quoflibet ipsorum inuasores -~ dampno et lucro - pro-
priis sub expensis — exceptis tamen - venerabili domino - Conrado ver-
densi electo — patruelibus nostris dilectis — ducibus. Brunfwicensibus = nec
son auo nostro dilecto. — Gerhardo. Comite holtsacie — contra quos =
nichil discordie presumimns attemptare.  Si uero dictis dominis intra termi-
nos ipsorum — ueniremus in auxilium et juuamen: - nobis et nostris = in
expensis prouidebunt — quod eisdem  versa uice faciemus - In inimicorum
- uero terminis — quidis $ibi propriis - expensis - prouidebit - preterea si ‘cap-
inos aliquos haberemus - non| necessarios — ad redempcionem nostrorum
captivorum ~— eosdem dictis dominis presentabimus ad solucionem .’suorum
captivorum ~ quod nobis facient ¢ conuerso. et si in expedicione aliqua -
captiuos aliquos caperemus simul - hos secundum numerum armatorum equa-
liter dividemus — Item — si aliquis principum - -uel dominorum premisso-
rum - quod absit ~ in conflictu ~ uel alio quoquo.modo ~ ab. hostibus ca-
peretur et principem uvel dominum per quem possit redimi non haberemus
- se se ipsum propria pecunia liberabit. ' Insuper — cum dominis sepe dic-
tis — prestito juramento compromisimus — communem pacem terre — que
wlgariter lantfrede dicitur — per decem annorum spacium duraturam — se-
cundum continenciam privilegiorum - que super dicta. pace ~ a doiminis
sclauie — et ciutatibus - in  rogstok sunt conscripta. et si medio tem-
pore — morj nos contingerit ~ milites ~ vasallj ~ terrarum - ac civitatum
nostrarum — inhabitatores — quod fide promisimus — inuiolabiliter obserua-
bunt ~ In gwerra autem nunc existente — omaes jnducie treuge — siue sona
- in dictorum dominorum stabit arbitrio. ~ a qua ~ nullatenus excludemur.
Sopita uero hac gwerra. si nos vel dictos dominos: aliam: habere continge-
rit — cuvivscumque fuerit — illius arbitrio ~ jnducie siue sona committentuc
ordinanda — suis cum coadjutoribus non exclasis.  Nomina wero - domi-
norum et militum — nobiscum promittencium — sunt hec.. . Nobilis vic
comes borchardus de welpia. - Johannes dominus: de adenes — Fohannes
de effcerde theodericus de walmoden ~ ludolfus de hanense. ... Meinricus de
heinbroke - Eckehardus de boizceneborg ~ Manegoldus struuo - Gheue-
hardus magnus.  Mundeke aduocatus — Eckehardus Scacko — Wernerus
de zwerin . theodericus de berge . theodericus de alten . Heinricus de
wrestede. : ' ‘ :
at uero si principem haberemus captiuum vel dominum quemcumque,
mulctam quam pro sua liberacione darj contingerit — cum dictis dominis
equaliter diuidemus — et ejus redempcio spectabit ad -omnes domiunos pre-
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libatos. vt autem hec nostra confederacio firmiter obseruetur ~ sigilli nostri
munimine, presentes litteras fecimus roborarj.. Datum boizceneborg - Anno
dominj. M°. CC° LXXX°. tercio ~ octaua apostolorum petrj et paulj 4).

1V.

[®ijdhof Hermann son Schwerin, Wislav Firft der Ritgen, Helmold Graf
ju Sdwerin, Jobann von ATecklenburg genannt von Gadebufeh,
{licolaus Graf u Sdwerin, Heinvidh und Jobann, Sungherrn vpon
Diectlenburg und fTicolaus Jungherr von YOerle fhliefen fir fich und
ibre Unterthanen einen Landfrieden und ein BViindnif gu defjen Nufrechthaltung
auf 10 Jahre, o. O, 1287 15, Mai, Yus dem Originale auf Vergament im
Grophersogl. Schwerin. Archive; von 7 anhdngenden Siegeln find noch 3 von
Mectlenburg und Werle brig; vreifes Wachs. ] .

In nomine domini amen.  Hermannus dei gracia cwerinensis ecclesie

Episcopus, Wizslauus. princeps Ruianorum. Helmoldus comes cierinensis.

of Ohannes magnopolensis dictus de Godebuz.  Nicolaus comes cwerinensis.

Henricus et Fohannes domicelli magnopolenses. nec non Nicolaus domi-

cellus de werle Omnibus in perpetuum Notum esse volumus vniuersis tenore

presencium publice protestantes. quod nos ad inuicem vniuimus. super pub-
lica, et iurata pace terre, cuilibet obseruanda vnionis nostre vinculo, non
solum per annos decem prout pax terre iurata est, sed eciam postmodum
omnibus vite nostre temporibus duratura - TIta quod eandem pacem ferre
iuratam inter nos et vasallos ac subditos nostros vniuersos, tam pauperes
quam_ diuites, cuiuscunque condicionis, ordinis, vel etatis fuerint ad conser-
uandam. et tribuendam cuilibet suam iusticiam ex nunc bona fide elapso
decennio, et deinceps perpetuo debemus et volumus obsernare — Si quis
autem nostrum, aliquem amicorum, vel familiarium suorum huic vnioni
nostre voluerit attrahere, hoc licite facere poterit dum modo ille promit-
tere et promissam seruare voluerit, juxta cautionem a nobis sibi edendam,
ad pacem terre tenendam et cuiilibet iusticiam exhibendam, Si quis extra-
neorum vnionis nostre predictam pacem, in nobis, uel terris nostris, sev
vasallis, aut subditis, vel bonis eorum turbauerit, vel infregerit quoquo
modo - illum, omnes nos et singuli, monere debemus et volumus, studen-
tes ipsum adhoc inducerc bona fide, vt sese satisfaciat infra mensem a tem-
pore monicionis nostre numerandum. Alioquin, ex tunc coadvnatis viribus
et mutuis auxilijs, illius omnes erimus inimici, talem iniuriam propulsando,
donec satisfaciat ei, cui fecit iniuriam in amicicia vel in jure Quod si in.

4) Bgl. Rudloff IL 1. &, 70, 71.
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ter aliquos ex nobis vel ex nostris ac inuicem questione suborts, lesa fuerit
justicia, et pax ferte turbata, tunc reliqui _ex nobis quos discordie causa
pon tangit dlssensionem talem sicut boni viri, per composicionem amica=
bilem terminabunt, Quod si infra mensem ad concordiam reformari nolue-
rint, in amicicia vel in iure, ex tunc eorum, vel illius, in quo culpa magis
reperta fuerit omnes et singuli erimus inimici, donec_a sua desistentes per=
tinacia — ad nos ac premissam redeant vniomem, ita quod exinde nullus
rancor aut odium vtrobique debeat in posterum generari — Ceterum siquemn
fiostrum, ob inuiriam sibi, vel suis, ab extraneis illatam, bellum habere con-
tigerit illum omnes et singuli nostris, totis viribus adiuuabunt, jn cuius
eciam erit libera opcione, vtrum homines sibi in auxilium destinatis fprocu-
rare volucrit in expensis, quod quidem. si fecerit, tunc omnes exactiones,
in hostes -et in terras inimicorum factas que et dhignisse wlgaritsr vocatur
solus habebit, Sin. autem tunc dominus hominum illorum exactiones easdem
secundum armatorum numerum cum domino belli percipiet equa sorte.
Quilibet autem dominorum inter nos hominibus proprijs dampna resarciet,
que occasione belli huiusmodi notabiliter incurrerunt, eos eciam qui in bello
capti fuerint redimendo — Ac si in prelio triumphatum fuerit, quilibet do-
minorum qui bellum gerenti prestabit auxilium, cum ipso secundum viro-
rum numerum e€qua sorte gaudebit, tam in captiuis, quam eciam spolijs
dividendis, Et si quedam municie eodem bello durante capta_ fuerit, hec ad
omnes equaliter pertinebit, Si quis eciam nostrum, aliquem amicorum suo-
rum extra hac nostram vnionem positum in suis Dbellis adivuare voluerit
hoc licite facere peterit, dum tamen ex hoc, nostra et nostrorum iusticia
ot pax terre nullatenus perturbetur.  Sed si nobis vel alicui nostrum bel-
lum ingruerit, tunc statim, posteaquam talis a nobis, uel aliquo nostrum
requisitus et reuocatus fuerit in nostrum redibit auxilium absque vlla dila-
cione, vel occasione contraria, omnibus alijs pretermissis, Postremo, si do-
minus belli per composicionem amicabilem cum inimicis suis initam, ali-
quid vltra estimacionum dampni sibi illati }\)}_er_ceperit, illpd inter nos omnes
racione prestiti auxilii, pro nostris laboribus et expensis super hoc factis
equaliter diuidetur. Super omnibus autem et singulis gppradnctis pro bono
pacis terre fideliter ac firmiter obseruandis - mutua promissa fecimus ad
inuicem . fide super hoc prestitqilcorporali, In cuius rei perpetuam et in-
dissolubilem firmitatem presentes litteras inde confectas sigillorum nostrorum
appensionibus fecimus communiri, quas quilibet nostrum apud se sub vna ct
cadem forma verborum ad perpetuam rei memoriam obtinebit. Acta sunt hec.
Anno domini. me. cc®. lxxxvii®. In die ascensionis domini nostri ihesu christi.
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[Bruder Yirih von Homberdh, Vrdceptor dbeg deutfchen Ordensd in Yccon, rweifet
-~ die Stadt Libect zur Rudzablung von 2000 NMark Silbers an die Flrflin
Anaftafic von Mectlenburg an, Ddie jur Ausldjung ihres Gemalhlsd, Horn
Heinrich I. von Mecdtlenburg beflimme gewefenn, weil jest fir die Befrefung ded
Strften nidts gefchehen foune, d. d. Yccom. 14 Aug. 1289, - Aus dem Lib.
Archive mit wohl erhaltenem Siegel. Gedruct jum erfienmale in Serd. Graus
toffs Veitrag ur Gefthichte Heinrich ded Crften, Firften von Mectlenburg,
Libe® 1826, 4. S, 7. Unm, 17.] - ;

Honorabilibus viis providis et discretis multisque virtutibus decoratis.  Ci-

vitatis Lubecensis consulibus uniuersis, frater /irichus de Homberch. humi-

lis preceptor hospitalis S. Marie Theutonicorum de Jerusalem, vices gerens

magistri generalis in terra sancta totumque Capitulum domus hospitalis ejus-

dem, salutem in co, qui pro redempcione humani ‘generis dignatus est.

oJerusalem misericorditer crucifigi. Vestre prouidencie per presentes litteras

wntimamus, quod pecuniam duarum milium marcarum argenti sub pondere
Coloniensi *) apud vos depositam per inclitam dominam Anastasiam

et filios ejus.  Henricum et Fohannem nobiles domicellos de Meke-

lenburch pro redempcione domini ac patris eorum, ad manus nostras si -
ipsum potuissemus redimisse debetis et tenemini reddere Anastasie, et filiis ejus

in numero et pondere supradicto; cum proh dolor non sit spes, quod istis

temporibus nobilis dominus Henricus de mekelenburch a Saracenorum vine

culis redimatur, donec deus uiam aliam et modum redempcionis dignetur

per suam missericordiam aperire et nos de predicta pecunia vos absolvimus

et reddimus absolutos statim postquamn ipsis nobilibus plene fuerit re-

stituta 2). In cujus rei testimonium has presentes litteras bulla capituli

nostri fecimus communiri. Datum Accon de domo nostra Anno domini

MCCLXXXIX in vigilia assumpcionis virginis preelecte,

1) Gegen 650c0 Mark heutigen Gelded, Grautof &. 6.

2) Die Nudzahlung exfolate audy, fobald das Ordend Capitel in Eefurt, wo fich der
Grofmeifter ded Ordens Burchard de Swanden damals anfhiclt, am 23 Dec.
1289. den Senat von Libec feiney BVerpflichtuna roegen diefed Geldes entlaffen
battc‘ und fdjon unter dem v Febr. 1290 befdheinigt daber die Firfiin Anaftas
fia fior fich und ihre Sdhue jene 2000 Mavk richtig von Libeck gurick erhalten
3 baben, Grautoff . a. . b
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[Breifowalder Anfertiqung eined Bindniffed swifchen Libeck, Roftock, Wismar,
- - Stralfund und Greifsvoald jur Crhaltung ded FJriedens und jum Frommen

des gemeinen Kaufmanng auf drei Fabre abgefchloffen 12964  Aud vem Origiz

uale auf Pergament im Rofiocker Archive mit anhangendem Siegel, ]
Viigéris whisd fidelibus, presens scriptum visuris uel audituris aduocatus,
Consules, et commune ciuitatis gripesuualt, Salutem in Domino Notum esse
volumus et presenti instrumento publico recognoscimus protestando, quod
nuncijs Ciuitatum, videlicet, Lubeke, Rozstok, Wismar, Stralessund, Et
nostris ‘ob bonum pacis, et utilitatem communium mercatorum; Cum pleno
mandato  congregatis, Deliberacione sufficienti prehabita, tandem finaliter
decrevimus cum eisdem, quod unaqueque Civitatum predictarum, alij fide-
liter debet assistere in persecucione sui iuris, nec casu aliquo deserere, sive
hoc in terris, sive in mari oportunum fuerit, pro modo unamquamque re-
spiciente, et super hijs invicem confederacionem firmam fecimus, a festo
martini nunc proximo, ad triennium Duraturam. Verum quia negocium
arduum quod plures respicit, plurium habet consilio regi et Dirigi ne ims
petuose px’ocedatur, arbitrandum duximus, quod nulla Civitatum premissa-
rum quicquam mouere debeat, nec sinc aliarum consilio, et consensu genus
gwerre aliquod inchoare, sed si inparte aliqua iminus juste Lesa fuerit, suas
molestias ceteris indicabit Ciuitatibus, que mox Litteris suis, et nuncijs nec
non modis alijs, quibus poterunt fideliter Laborabunt, si forte tali uia
huiusmodj molestie possint amicabiliter retractari; Sinautem extunc Ciuitates
alie ipsam iuvabunt, Ita quod Lubeke cum Centum uiris armis bene expe-
ditis, Wismar cum ‘Triginta octo, Rozstock cum septuaginta, Stralessund
cum Quinquaginta, Et nos cum Triginta octo, ut recompensacionem ob-
tineat sni Dampni, Si vero negocium aliquod inchoatum, expensis amplios
ribus indiguerit, Ciuitatum dictarum, quelibet, secundum quantitatem, et
numerum armatorum prehabitum amplius faciet, Donec finem negocii et iu-
sticiam consequuntur, Ceterum si in causis. hujusmodi Ciuitatibus confede-
ratis, ad conueniendum prefigitur, quecunque ipsarum illicite hunc terminum
neglexerit, vel si forte due, quelibet ezrum in pepam 1 c. marcarum de-
nariorum slauicalium, cadere dcbet, que summa debetur ciuitatibus, que ser-
uauetunt arbitrium prenotatum nisi forte notorie docere possint, Et causas
legitimas pretendere , ad ‘sui excusacionetn quod venire non poterant illa

‘vice, Causa magis ardua ipsarum propositum retardante, Si uero Ciuitatum

predictarum aliqua sponte a confederacione hujusmodi resileret, nec alijs
assisteret modo prehabito, secundum quantitatem ipsam respicientem , Ex-
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pensas si quas alie Civitates iuvando se inuicem facerent, deberet Ciuitati-
bus refundere, Et insuper in penam @ingentarum marcarum argenti puri
cadere, Eliminataque fore ab omni iure Lubicensi quousque Ciuitatibus sa-
tisfecerit de premissis, Ceterum si aliqua premissarum Ciuitatum habens supra
se Dominum hereditarium, ceteris Ciuitatibus contra Dominum suum cum
armatis, ut superius expressum est publice subuenire et iuuare non posset,
Cum pecunia saltem secundum quantitatem expensarum  ipsam tangentem
inuabit reliquas, Et inculpabilis permanebit Ne autem hoc factum raciona-
bile inmutari valeat aut infringi, presens scriptum inde confectum sigilli
nostri munimine Duximus roborandum, actum Et Datum, anno Domini,
Mo, CC°o. XC°. sexto in festo Dyonisij et sociorum eius martirum
Beatorum, — = ‘

VIL
[Brich Kbnig ber Danen und Slaven befatigt die BVerleihung bes Dorfed Pol:
chow durth Herrn Heinrid) von Werle an drei roffocker Bitvger gefcheben,
d. d. 9Barnemimbe 1301, Yud dem Originale auf Pergament im Grofiherzogl,
Sdwerin. Archive, dem das Siegel jefst fcblt.]l )

Ericus dei gracia Danorum Sclauworumque Rex Omnibus presencia visuris
seu audituris salutem in domino Tenore presencium recognoscimus publice
protestantes, Quod ad partes Godefridi Symonis, alberti spyszenagel ac
o] Ohannis dicti rufus frattum nobis dilectorum civium in Rozstot villam
dictam Polchowe cum omnibus suis libertatibus prouentibus ac Juribus
prout ab honorabili viro domino feynrico Domino de werle receperunt
ipsis ac eorum heredibus : contulimus libere possidendum, In cuius rei cvi-
denciam sigillum nostrum presentibus est appensum, presentes fuerunt, {Jg-
vid, dapifer noster Fohannes spalk, milites, arnoldus quast, herderus, ber-
nardus copman burgenses et plures alij. Datum warnemunde. anno domini,
Mo, CCC°. primo. Pantalconis martyris,

VIIL

[Eridhy Konig der Danen und Slaven beftdtigt dem Kloffer jum §, Rrens in
Roftock die 1274 gefhebene Schenfung von VBandow. Aus einer gufcultivz
ten Copie von 1598 im Grofbersogl. Schwerin, Archive, BVgl. oben n. IV.]

Ericus Dei gratia. Danorum Schlauorum Rex, omnibus praesens scriptum

cernentibus Salutem in Domino sempiternam. notum facimus vniuersis tam

praesentibus quam futuris Quod nos Cenobium sanctimonialium sancte cruy-
: Bia
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cis in Rostock volentes fauore prosequi speciali venditionem et dimissionem
villae integrac Bandow et ipsius proprietatis terminorum iurium. petitionum
exactionum, vrbium et pontium  structurarum, vectigalium et pertinenciarum
omaium aliarum ipsi cenobio factam per magnificos principes Dominos
Nicolaum et filios' eius videlicet Henricum  Johannem et Bernardum,
quondam Dominos ‘de Werle pro mille trecentis mr. denariorum slauica-
lium provt in instrumento publico ipsorum sigillis signato euidenter appa-
ret 1), ratam et firmam habere volumus ipsam tenore praesentium confir-
mantes. Ita tamen quod cum magna necessitas nobis et terrae nostrae in-
grueret, dictae sanctimoniales nobis in uectigalibus seruiant requisite. Vade
per  gratiam  nostram districtivs inhibemus ne quis advocatordm nostrorum
vel eorundem officialium seu quisquam alius cuiuscunque sit conditionis ip-
sum cenobium contra tenorem praesentium aliquatenus impediat vel mole-
stet prout indignationem nostram et vltionem regiam fuxta cuitandam In
cuius rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum, Datum
Wernowemunde Anno Domini MO, CCCO. IiIJ°, in Crastino beatorum
apostolorum Philippi et Jacobi in praesentia nostra Testibus dominis: vene-
rabilibus patre Christierno Ripensi Episcopo Kanuto Esbyorn quondam
camerario Esgero Apysun et pluribus alijs fidedignis, —